
 

 

 

RESOLUCION EXENTA SII N° 621 DEL 10/FEBRERO/2010 
MATERIA: DEROGA CALIDAD DE AGENTE RETENEDOR DE IVA CONSTRUCCION 
FUENTE EMISORA: D. REGIONAL PUERTO MONTT 
PUBLICACION DIARIO OFICIAL: SI 
CAA/JBB/bdm 
19/2010 

 

NOMBRE : LUIS ALBERTO TUSCHNER SCHMOLZ 
RUT : 05.446.547-5 
DOMICILIO : SANTIAGO ROSAS N° 2684  OSORNO 
 
         
 
 
     VISTOS: La solicitud de fecha 16/12/2009, presentada por 
don LUIS ALBERTO TUSCHNER SCHMOLZ RUT: 05.446.547-5, en la cual  solicita se revoque la 
calidad de agente retenedor  y el ordinario  N° 263 de fecha 29 de Diciembre de 2009 emitido por 
funcionario fiscalizador del Servicio de Impuesto Internos de  la Unidad de  Osorno, en el  que se ha 
determinado, que el contribuyente ha dejado de cumplir las condiciones en cuya virtud le fuera 
concedida la calidad de Agente Retenedor de IVA, en la actividad de  Construcción de acuerdo a lo 
señalado en Resolución Ex. N° 798 de fecha Noviembre 2003.- 
 
 
     Las disposiciones legales y reglamentarias e instrucciones 
vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6°, letra B, N° 5 del Código 
Tributario. 
 
 
     Y delegación de facultades establecidas en el N° 17 de la 
Resolución 5282 del año 2000. 
 
     RESUELVO: 
 
                                                    1°) DEROGASE, la calidad de Agente Retenedor de IVA por 
la Actividad de Construcción, al contribuyente LUIS ALBERTO TUSCHNER SCHMOLZ, RUT 
05.446.547-5. 
                                                                 2°) La presente Resolución tendrá vigencia a contar del día 1° 
del mes siguiente a la fecha de publicación en el Diario Oficial, la que deberá ser presentada por el 
contribuyente de acuerdo al dispositivo N° 17 de la Res. N° 5282  del 30/11/2000.  
 
 
 
ANOTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE, Y PUBLIQUESE EN EXTRACTO. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       JOSE BARRIENTOS BRITO 
        DIRECTOR REGIONAL (S) 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
 Director Regional 
 Contribuyente, Santiago Rosas N° 2684 Osorno 
 Unidad de Osorno 
 Departamento Regional Resoluciones 
 Departamento Regional Fiscalización 
 Expediente 
 
 
 
 
 
 


